
Musica Pro Anima
Komorní soubor Musica Pro Anima je složený z předních hráčů symfonického orchestru FOK. 

Za prvořadý úkol si klade předložit posluchačům výběr nejzajímavější hudební literatury 

zahrnující skladby od období baroka až po současnost ve špičkové interpretaci.

Základem souboru je smyčcový kvintet ve složení dvoje housle, viola, violoncello a kontrabas, 

který je možné dle požadavků pořadatele rozšířit o další nástroje – flétna, hoboj, klarinet, lesní 

roh, harfa, klavír nebo varhany, a vytvořit tak velice široké nástrojové spektrum vhodné pro 

nejrůznější komorní skladby od těch nejstarších až po ty soudobé. Základním pilířem 

repertoáru jsou skladby českých autorů, ale na program zařazujeme i skladby autorů z celého 

světa. 

Členové souboru jsou laureáti mezinárodních soutěží — Pražské jaro, Markneukirchen, Osaka 

nebo Leningrad-Petrohrad. Uměleckou vedoucí je koncertní mistr FOK Rita Čepurčenko — 

absolventka Leningradské konzervatoře, bývalá členka Leningradské filharmonie a zakládající 

členka souboru „Kaprálová kvartet“.

Soubor – doplněný o případné sólisty – vystupuje v tomto základním složení:

Rita Čepurčenko – I. housle, Matěj Vlk – II. housle, Jan Nykrýn – viola, 

Věra Anýžová – violoncello, Michal Novák – kontrabas

Soubor má za sebou řadu úspěšných vystoupení v České republice, v říjnu 2011 jeho členové 

vystoupili také jako sólisté s orchestrem University Karlovy v Rudolfinu, v roce 2013 

pak v podobném projektu také se symfonickým orchestrem FOK v Obecním domě. 

Mezi komorními koncerty z poslední doby můžeme jmenovat vystoupení na festivalech v Praze 

a Broumově, koncert v rámci cyklu Pražského Jara, anebo koncert v rámci komorní řady 

koncertů FOK pořádaných k jeho 80. výročí. Soubor v roce 2015 pokřtil nové CD soudobého 

českého autora Jakuba Zahradníka, na kterém také účinkuje.

Kontaktní údaje: 

Telefon: Michal Novák: (+420) 604 406 218

E-mail: management@musicaproanima.cz

Internet: www.musicaproanima.cz

       Aktualizace 2022/III


